
UCHWAŁA NR LXVII/591/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.[1]) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu 
postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 
powiązanych tematycznie z dnia 27 września 2023 r. 

2. Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] zmiana ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r., poz.572, 1463, 1688 

Id: 99E58A58-1CC2-4550-8E18-A57820F4B21F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 października 2023 roku Rada Miejska w Toszku drogą elektroniczną przesłała uchwałę Nr 
LX/692/2023 wraz z petycją w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie z prośba 
o podjęcie tożsamej uchwały. 

Powyższa petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie zgodnie 
z kompetencjami do właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która to w dniu 14 listopada 2023 r. 
podczas swojego posiedzenia wnikliwie przeanalizowała petycję i na podstawie opinii radny prawnego 
wydała jednomyślną opinię o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, ponieważ zawierała braki formalne, 
których nie da się usunąć. 

Petycja została wniesiona w formie wyżej wskazanej uchwały Rady Miejskiej w Toszku. 

Zważyć trzeba, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, zwanej dalej ustawą, petycję może złożyć: 
osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną lub grupa tych podmiotów. 

Rada Miejska w Toszku bez wątpienia nie jest: osobą fizyczną, osobą prawną ani też jednostką 
organizacyjną niebędącą osobą prawną.  Może być natomiast uznana, w świetle art. 2 ust. 1 ustawy, za 
grupę osób fizycznych (tj. radnych Rady Miejskiej w Toszku).  

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1) ustawy, jeśli petycję składa grupa osób fizycznych, należy w petycji 
wskazać oznaczenie każdej z tych osób, przez co należy rozumieć jej imię i nazwisko oraz osobę, które je 
reprezentuje (w tym przypadku wskazany został z imienia i nazwiska Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Toszku). Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2) ustawy,  jeśli petycję składa grupa osób fizycznych, należy 
w petycji wskazać adres zamieszkania każdej z osób. 

Faktem jest, że w rozpatrywanej petycji nie ma wskazanych z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej 
w Toszku oraz ich adresów zamieszkania, tym samym petycja nie spełnia wymogów formalnych, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1) i 2) ustawy. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, jeśli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1) 
lub 2), pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym, Rada Miejska w Mszczonowie, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji pozostawia petycję bez rozpatrzenia. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 99E58A58-1CC2-4550-8E18-A57820F4B21F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/591/23 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


